

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ Красноперекопского района Республики Крым

57 заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

23 августа 2019 года

с. Филатовка

Nº 431

Об отмене решения Филатовского сельского совета от 22 октября 2015 года № 61 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Филатовского сельского поселения

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 21.03.2019 на решение Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 28.11.2014 № 11 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территориях муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района» и решение Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 22.10.2015 № 61 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Филатовского сельского поселения», в соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», главы 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления Российской местного В руководствуясь Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-3PK «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, Законом Республики 31.07.2014г. No 38-3PK «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, учитывая, что на территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым отсутствует инвентаризационная стоимость имущества и иные сведения, необходимые для исчисления налога на имущество физических лиц, отсутствует государственная кадастровая оценка объектов недвижимости,

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ

- 1. Отменить решение Филатовского сельского совета от 22 октября 2015 года № 61 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Филатовского сельского поселения», как несоответствующее законодательству Российской Федерации.
- 2. Считать возможным введение налога на имущество физических лиц на территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым только после проведения на территории Филатовского сельского поселения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости в соответствии с законодательством Российской Федерации, внесения результатов государственной кадастровой оценки в государственный кадастр недвижимости и представления в налоговые органы указанных сведений в установленном порядке.
- 3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальной странице муниципального образования Красноперекопский район на портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Филатовское сельское поселение».
- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Филатовского сельского совета- главу администрации Филатовского сельского поселения

Председатель Филатовского сельского совета-Глава администрации Филатовского сельского поселения Ю.А.Кощук